REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

9
Nr. Prot Elbasan, még CZ ; 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
¢ aktit tuaj nr.73, daté 29.08.2025 “Pér disa ndryshime né VKB nr.108 daté 27.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2025 t¢ Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimatr buxhetor
afatmesém 2025-2027, VKB nr.3 daté 31,01.2025 “Pér njé shtes¢ né¢ VKB nr.108 daté
27.12.2024 *Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 t&é Bashkisé Librazhd dhe programit buxheteor
afatmesém 2025-2027”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir Bejtja

Lgj Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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Daté.02.09.2025

Nr.73 dt.29.08.2025

“Pér disa ndryshime né VKB nr.108 daté 27.12.2024 Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 t¢ Bashkisé
Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesem 2025-2027,VKB nr.3 daté 31.01.2025 Pér njé
shtesé né v.k.b. nr.108 .date 27.12.2024“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 t& Bashkisé Librazhd dhe
programit pérfundimtar buxhetor afatmesem 2025-2027”.

Né mbéshtetie  t& Ligjit 139/2015  Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore”. Ligjit
68/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore “, t€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin
¢ Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé © , i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.115/2024*Pér Buxhetin
e vitit 2025”7 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 20257, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté 29.08.2025 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd:

VENDOSI :

1. Té miratojé shtesé¢ fondi pér paga dhe sigurime shogérore pér programin Trashégimi

kulturore.evente artistike dhe kulturore (8220) né vlerén 7.238.648 leké.

Té miratojé shtesé fondi pér paga dhe si urime shogérore pér programin Shérbimet Policore

(3140) né vlerén 300,000 leké.

3. Té miratojé shtesé fondi pér paga dhe si urime shogérore pér programin Administrimi i Pyjeve
dhe kullotave (4260) né vlerén 500,000 %eké.

S}

4. Té miratojé shtesé fondi pér paga dhe sigurime shoggrore pér programin Kujdesi social pér
personat e sémuré dhe me aftési té kufizuar dhe Cerdhja e fémijéve (10430) né vlerén 840,000
leké.

5. Té miratojé shtesé fondi pér paga dhe sigurime shogérore pér programin Shérbimet Publike
(6260) né vlerén 6,935,000 leké kodi institucionit 2 128 009.

6. Pér sigurimin e kétyre fondeve t€ miratojé ndryshimet buxhetore si mé poshté :

% Trashégimi kulturore.evente artistike dhe kulturore
Pakésim né strukturén buxhetore :

Grupi Tit. Kap. Art . Vlera né leké

00 4940 01 609 2,000,000 leké Fond Kontigjence

00 1110 01 602 540.000 leké Tabela informuese shtigjesh
Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” _email: wwi.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




Adresa: Sheshi ** Gjorg Golemi”

00 1110 01 602
00 9120 01 602
00 9120 01 602
00 9120 01 602
00 9120 01 602
00 4260 05 602
00 4260 01 602
Shtim né strukturén buxhetore:
Grupi  Tit. Kap. Art.
00 8220 01 600
00 8220 01 601
00 8220 05 601

« Shérbimet Policore
Pakésim né strukturén buxhetore :

Grupi Tit. Kap. Art .
00 3140 01 602
00 3140 05 602

Shtim né strukturén buxhetore:

Grupi  Tit. Kap.  Art.
00 3140 01 600
00 3140 01 601

00 3140 05 601

207,360 leké
2,489,800 leke
1.233.688 leké
389.963 leké

37.658 leké

245,000 leké

95.179  leké

Vlera ne leke

245,000

Vlera né leké

16,006 leké

Vlera ne leke

Monitor elektronik per aktivitete
Furnizim me ushgime 2024 (kursim
nga kontrata nr.2678 daté 04.06.2024)
Furnizim me mish kopshte cerdhe
(kursim nga kontrata nr.1049 daté
26.02.2024).
Blerje lende djegese nafte per ngrohje
shkolla Mirake Plane (kursim nga
kontrata nr.1042 daté 26.02.2024).
Blerje lend djegese nafte per ngrohje
per shkollen e bashkuar Hotolisht
shkolla 9-vjecare Hotolisht —Fshat
(kursim nga kontrata nr.1044 daté
10.02.2024).
Blerje goma + pjesé xhenerike,
mirémbajtje mjetesh(kursim nga
kontrata nr.1215 daté 06.03.2024).
Blerje karburant (kursim nga kontrata
nr.1048 daté 26.02.2024).

134,884 leké Shpenzime pér paga personeli
858.764 leké shpenzime pér sigurime shogérore

283.994 leké Blerje karburant (kursim nga kontrata
nr.1048 daté 26.02.2024).

Blerje goma + pjesé xhenerike,
mirémbajtje mjetesh(kursim nga kontrata
nr.1215 daté 06.03.2024).

200.000 leké Shpenzime pér paga personeli

< Administrimi i Pyjeve dhe kullotave

Pakésim né strukturén buxhetore :

Grupi Tit. Kap. Art .
00 4260 01 602

Shtim né strukturén buxhetore:

Grupi  Tit. Kap. Art.

email: www.bashkia

Vlera né leké

Vlera ne leke

librazhd.cov.al.

83.994 leké shpenzime pér sigurime shogérore
16.006 leké shpenzime pér sigurime shogérore

500,000 leké Blerje uniforma

info(@bashkialibrazhd.gov.
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% Kujdesi social pér personat e s€émuré

Pakésim né strukturén buxhetore :

Grupi Tit. Kap. Art .
00 9120 01 602
00 9120 01 602
00 3280 01 231
Shtim né strukturén buxhetore:
Grupi Tit. Kap. Art . V
00 10430 01 600
00 10430 01 601

< Shérbimet Publike

350,
150,

000 leké Shpenzime pér paga personeli
000 leké shpenzime pér sigurime shogérore

dhe me aftési té kufizuar dhe Cerdhja e fémijéve

Vlera né leké

210.490 leké Blerje lend djegese nafte per ngrohje
per shkollen e bashkuar Hotolisht
shkolla 9-vjecare Hotolisht —Fshat
(kursim nga kontrata nr.1044 daté
10.02.2024).

Blerje gaz per ngrohje per gjimnazin
I.Muca Librazhd (kursim nga kontrata

nr.928 daté 19.02.2024).
518.010 leké Mbrojtja lumore ne lumin e Gostimes
L=171m (vendi midis rruges dhe
hidrocentralit) si dhe segmenti I perroit
Sheh nga ura deri tek vendakimi  me
lumin e Gostimes (70m+10m) fazae III
me kod projekti 1280531.

111.500 leké

lera ne leke

770,000 leké Shpenzime pér paga personell Kujdesi

social pér personat e sémuré dhe me aftési
té kufizuar

70.000 leké shpenzime pér sigurime shogérore Cerdhja e
Fémijéve

Pakésim né strukturén buxhetore kod institucioni 2 128 009

Grupi Tit. Kap. Art .
00 4520 01 600
00 4520 01 601

Shtim né strukturén buxhetore kod inst

Art .
600

Tit.
6260

Kap.
01

Grupi
00

Pakésim né strukturén buxhetore kod i1

Tit. \Y

9120

Gjorg Golemi”

Kap. Art.
01 231

email: www . bashkia

Grupi
00

<

Vlera né leké
3,106,000 leké Shpenzime pér paga
321,000 leké Shpenzime pér sig. shogérore

tucioni 2 128 009

/lera ne leke

427.000 leké Shpenzime pér paga personeli
1stitucioni 2 128 001

era ne leke

3.000.000 leké Ndertim i shkolles 9-vjecare Lunik ne

ibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.

Adresa: Sheshi =




00 3280 01 231

00 1110 05 231

Shtim né strukturén buxhetore me kod ins

Grupi Tit. Kap.  Art. Ve
00 6260 01 600 2.2
00 6260 05 600 2
00 6260 01 601 1,0

7. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢

Social,Drejtoria e Sherbimeve Publike.
8. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpall;

SEKRETARI I KESHILLIT

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi” email: www.bashkialib

fshatin Lunik Nj.Adm. Lunik Librazhd
me kod projekti 1280551 (2128001)
leké Mbrojtja lumore ne lumin e Gostimes
L=171m (vendi midis rruges dhe
hidrocentralit) si dhe segmenti I perroit
Sheh nga ura deri tek vendakimi  me
lumin e Gostimes (70m+10m) faza e
III me kod projekti 1280531(2128001)
Mbikqyrje Asfaltim i rruges Lunik
Prevalle Loti 2 Njesia administrative
Lunik Bashkia Librazhd 1280543.

299.831

208,169 leké

titucioni 2 128 009

ra ne leke

52,831 leké Shpenzime pér paga personeli
08,169 leké Shpenzime pér paga personeli
47,000 leké shpenzime pér sigurime shoqgérore

Buxhetit:, Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

eS .

KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BICAKU

razhd.cov.al, info(@bashkialibrazhd.gov.
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“Pér disa ndryshime né¢ VKB nr.108 daté 27,
Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor a
shtesé né v.k.b. nr.108 .date 27.12.2024"Pér 1

programit pérfundimtar

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 1
68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendor
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé
¢ vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.(
Bashkisé i mbledhur sot mé daté _ /08/2025

1. Té miratoj¢ shtesé¢ fondi pér paga
kulturore.evente artistike dhe kulturore (8

2. Té miratojé shtesé fondi pér paga dhe sig
(3140) né vlerén 300,000 leké.

3. Té miratojé shtesé fondi pér paga dhe sig
dhe kullotave (4260) né vlerén 500,000 |

4. Té miratojé shtesé fondi pér paga dhe sig
personat e sémuré dhe me aftési té kufizu
leké.

5. Té miratojé shtesé fondi pér paga dhe sig
(6260) né vlerén 6,935,000 leké kodi inst

A E SHQIPERISE

(IA LIBRAZHD

RYETARI
VENDIM

DATE __ /08/2025

12.2024 Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 t€ Bashkisé

fatmesem 2025-2027.VKB nr.3 daté 31.01.2025 Pér njé

miratimin e buxhetit t& vitit 2025 té Bashkisé Librazhd dhe
buxhetor afatmesem 2025-2027".

Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™. Ligjit
e . té Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin
* . i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.115/2024Pér Buxhetin
1.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i
me propozim té Kryetarit t¢ Bashkis¢ Librazhd:

VENDOSI :

dhe sigurime shogérore pér programin Trashégimi
3220) né vlerén 7,238.648 leké.
urime shogérore pér programin Shérbimet Policore

urime shogérore pér programin Administrimi i Pyjeve
eké.

urime shogérore pér programin Kujdesi social pér

ar dhe Cerdhja e fémijéve (10430) né vlerén 840.000

urime shogérore pér programin Shérbimet Publike
itucionit 2 128 009.

6. Pér sigurimin e kétyre fondeve té miratojé ndryshimet buxhetore si mé poshté :

% Trashégimi kulturore.evente artistike dhe kulturore

Pakésim né strukturén buxhetore :

Grupi Tit. Kap. Art. Vlera né leké

00 4940 01 609
00 1110 01 602
00 1110 01 602

2,000,000 leké Fond Kontigjence
540.000 leké Tabela informuese shtigjesh
207.360 leké Monitor elektronik per aktivitete

Adresa: Sheshi = Gjore Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al. info@bashkialibrazhd.gov.




Adresa: Sheshi = Gjorg Golemi”

00 9120 01 602 2.489.800 ieké Furnizim me ushgime 2024 (kursim
nga kontrata nr.2678 daté 04.06.2024)
00 9120 01 602 1.233.688 leké Furnizim me mish kopshte cerdhe
(kursim nga kontrata nr.1049 daté
26.02.2024).
00 9120 01 602 389.963 leké Blerje lende djegese nafte per ngrohje
shkolla Mirake Plane (kursim nga
kontrata nr.1042 daté 26.02.2024).
00 9120 01 602 37.658 leké Blerje lend djegese nafte per ngrohje
per shkollen e bashkuar Hotolisht
shkolla 9-vjecare Hotolisht —Fshat
(kursim nga kontrata nr.1044 dat¢
10.02.2024).
00 4260 05 602 245.000 leké Blerje goma + pjesé xhenerike,
mirémbajtje mjetesh(kursim nga
kontrata nr.1215 daté 06.03.2024).
00 4260 01 602 95.179 leké Blerje karburant (kursim nga kontrata
nr.1048 daté 26.02.2024).
Shtim né strukturén buxhetore:
Grupi  Tit. Kap.  Art. Vlera ne leke
00 8220 01 600 6.134,884 leké Shpenzime pér paga personeli
00 8220 01 601 858,764 leké shpenzime pér sigurime shoqérore
00 8220 05 601 245,000

% Shérbimet Policore
Pakésim né strukturén buxhetore :

Grupi Tit. Kap. Art.
00 3140 01 602
00 3140 05 602
Shtim né strukturén buxhetore:
Grupi Tit. Kap. Art .
00 3140 01 600 20
00 3140 01 601 8
00 3140 05 601 1

Pakésim né strukturén buxhetore :

Grupi Tit. Kap. Art .

00 4260 01 602
Shtim né strukturén buxhetore:
Grupi Tit. Kap. Art . Vi
00 4260 01 600 35

email: www.bashkiali

p

Vlera né leké

16,006 leké

Vlera ne leke
0.000 leké Shpenzime pér paga personeli

3.994 leké shpenzime pér sigurime shogérore
6.006 leké shpenzime pér sigurime shogérore

% Administrimi i Pyjeve dhe kullotave

Vlera né leké
500,000 leké Blerje uniforma

era ne leke
0.000 leké Shpenzime pér paga personeli

brazhd.gov.al,

283,994 leké Blerje karburant (kursim nga kontrata

nr.1048 daté 26.02.2024).

Blerje goma + pjesé xhenerike,

mirémbajtje mjetesh(kursim nga kontrata
nr.1215 daté 06.03.2024).

info@bashkialibrazhd.gov.




00 4260 01 601 150,

+ Kujdesi social pér personat ¢ sémuré€ ¢
Pakésim né strukturén buxhetore :
Art . Vi
602

Tit.
9120

Kap.
01

Grupi
00

b

01 602

00 9120

00 3280 01 231

Shtim né& strukturén buxhetore:

Vi
77

Aft .
600

Tit.
10430

Kap.
01

Grupi
00

00 10430 01 601

%+ Shérbimet Publike

Pakésim né strukturén buxhetore kod ins

Grupi Tit. Kap. Art. 'V
00 4520 01 600
00 4520 01 601

Shtim né strukturén buxhetore kod instity

V¢
3.4

Art .
600

Tit.
6260

Kap.
01

Grupi
00

Pakésim né strukturén buxhetore kod ins

Art . Vler

231

Tit.
9120

Kap.
01

Grupi
00

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialib

000 leké shpenzime pér sigurime shoqérore

ihe me aftési té kufizuar dhe Cerdhja e fémijéve

lera né leké

210.490 leké Blerje lend djegese nafte per ngrohje

per shkollen e bashkuar Hotolisht
shkolla 9-vjecare Hotolisht —Fshat
(kursim nga kontrata nr.1044 daté
10.02.2024).
Blerje gaz per ngrohje per gjimnazin
.Muca Librazhd (kursim nga kontrata
nr.928 daté 19.02.2024).
18.010 leké Mbrojtja lumore ne lumin e Gostimes
L=171m (vendi midis rruges dhe
hidrocentralit) si dhe segmenti I perroit
Sheh nga ura deri tek vendakimi  me
lumin e Gostimes (70m+10m) faza e Il
me kod projekti 1280531.

11,500 leké

era ne leke

0.000 leké Shpenzime pér paga personeli Kujdesi
social pér personat e sémuré dhe me afiési
té kufizuar

70,000 leké shpenzime pér sigurime shoqérore Cerdhja e
Fémijéve

titucioni 2 128 009

'lera né leké
3,106,000 leké Shpenzime pér paga
321,000 leké Shpenzime pér sig. shogérore

icioni 2 128 009

era ne leke
27.000 leké Shpenzime pér paga personeli

titucioni 2 128 001

ra ne leke
3,000,000 leké Ndertim i shkolles 9-vjecare Lunik ne
fshatin Lunik Nj.Adm. Lunik Librazhd

razhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




me kod projekti 1280551 (2128001)
299.831 leké Mbrojtja lumore ne lumin e Gostimes
L=171m (vendi midis rruges dhe
hidrocentralit) si dhe segmenti I perroit
Sheh nga ura deri tek vendakimi  me
lumin e Gostimes (70m+10m) faza e
11 me kod projekti 1280531(2128001)
00 1110 05 231 208.169 leké Mbikqyrje Asfaltim i rruges Lunik
Prevalle Loti 2 Njesia administrative
Lunik Bashkia Librazhd 1280543.

00 3280 01

R
L2
—_—

Shtim né strukturén buxhetore 2 128 009

Grupi  Tit. Kap.  Art. Vlera ne leke

00 6260 01 600 2.252.831 leké Shpenzime pér paga personeli

00 6260 05 600 208,169 leké Shpenzime pér paga personeli

00 6260 01 601 1.047.000 leké shpenzime pér sigurime shogérore

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social.Drejtoria e Sherbimeve Publike .
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

1 BASHKISE

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” _email: www bashkialibrazhd.cov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




REPUBLIKA SHQIPERISE

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
LIBRAZHD

Nr. 2.08Pr0t. Librazhd me 13.08.2025

Lenda : Kerkese per shtese fondesh per Drejtorine e Sherbimeve Publike

Drejtuar:Grupit te Menaxhimit Strategjik

Bashkia Librazhd

Bashkengjitur kesaj shkrese po ju dergojme relacionin shpjegues mbi domosdoshmerin e
shteses se fondeve per shpenzimet per pega dhe sigurime shogerore per sektorin e sherbimeve
publike .

Ju lutem merrni masa per miratimin e shteses se kerkuar per funksionimin normal te kesaj
drejtorie .

Duke ju falenderuar per bashkepunimin !

DREJTOR




RELACION
MBI PLANIFIKIMIN E FONDEVE TE NEVOJSHME PER PAGAT DHE SIGURIMET SHOQERORE PER DRJETORINE E SHERBIMEVE PUBLIKE
Drejtuar : Grupit te Menaxhimit Stategjike

Bashkia Librazhd

Me Vendim Te Keshillit te Bashkise Librazhd Nr.119 Date 27.12.2024 “Per krijimin e Drejtorise se Sherbimeve Publike “si institucion ne varesi te
Bashkise Librazhd * eshte miratuar krijimi I Drejtorise se Sherbimeve Publike, institucion ne varesi te Bashkise Librazhd , I cili nga data 05.02.2025
funksionon si institucion me Nipt me vete dhe per kryerjen e aktivitetit te saj ka buxhet te miratuar me Vendim te Keshillit te Bashkise Nr. 108, date
27.12.2024 “ Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 te Bashkise Librazhd , programit perfundimtar buxhetor afatmesem 2025-2027”, konfirmuar nga Prefektuara
Elbasan me shkresen me nr. 08/1 prot, date 15.01.2025 ".

Buxheti i kesaj drejtorie eshte miratuar per Sektorin e Sherbimeve Publike dhe Sektorin e Mirembajtjes se Rrugeve Rurale , buxhet ne te cilin perfshihen
shpenzimet per pagat e punonjesve , shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetsore si dhe shpenzimet operative per realizimin e misionit dhe objektivave
per te cilat eshte krijuar kjo drejtori .

Gjate analizes se realizimit te treguesve te buxhetit te kesaj drejtorie per peiudhen janar -korrik 2025 dhe perllogaritjeve te bera per fondet e nevojshme per
pagat dhe sigurimet shoqerore per punonjesit deri ne fund te vitit 2025 , rezulton qe per sektorin ¢ sherbimeve publike fondi per paga dhe sigurime shogerore 1

AT 4

planifikuar ne fillim te vitit eshte i pamjaftueshem per perballimin e ketyre shpenzimeve , ndersa ne sektorin e rrugeve rurale kemi teperice fondesh . Nje tablo =
me e qarte e kesaj situate jepet ne tabelen me poshte :

Ne Leke

| Artikulli

RRUGET 63 | Paga(600) 3,173,851 | 12,695,404 7,315,368 17,940,144 37,950,916 | 500,000 | 38,450,916.00 | 41556933
Sigurime

RRUGET (601) 530033 | 2,120,132 1,190,927 2,977,064 6,288,123 | - 6,288,123.47 6609391

SHERBIMET 59 | Paga(600) | 3,329,199 13,316,796 6,637,847 18,989,100 38,943,743 | 500,000 | 39,443,743 33556169
Sigurime

SHERBIMET 122 (601) | 555,976 2,223,905 1,007,555 3,151,751 6,383,211 0| 6,383,211 5337029




Pra sic shihet edhe nga tabela me sipers sipas perllogaritjeve te bera per realizimin e pritshem te vitit 2025 , teprice fondesh ne programin buxhetor te rrugeve rurale prej
+3,427,284 leke dhe difernce tek programi I buxhetor I sherbimeve publike ne vleren -6.933.759 leke

Per mbulimin e shpenzimeve per paga e sigurime shogerore per sektorin e sherbimeve publike kerkojme qe teprica e perllogaritur tek programi I rrugeve rurale te kaloje tek
programi | sherbimeve publike sipas tabeles me poshte :

Ne Leke
Sektori _Programi buxhetor | Artikull | Pdkesim Shtim
Rruget Rurale 00 04520 01 600 3.106.000
RRuget Rurale 00 04520 01 601 321.000
Sherbimet Publike 00 06260 01 600 3,427,000

Per vleren prej 2.461.000 leke per paga dhe vleren prej 1.047.000 leke per sigurime , per sektorine e sherbimeve ju lutem merrni masa per gjetjen e burimeve finaciare per
mbulimin e ketyre shpenzimeve deri ne fund te vitit 2025 .

Per sa me siper kerkojme shtese plani per shpenzimet per paga dhe sigurimet shogerore per programin buxhetor 00 06260 01

sl 1:

Totali Rishperndarja Burime te tjera .
Paga 5.888.000 leke 3.427.000 2.461.000
Sigurime 1.047.000 leke 1.047.000
Totali 6.935.000 leke 3.427.000 3.508.000

Duke ju falenderuar per bashkepunimin !

Konceptoi: B.Agastra

I




RELACION

N¢ vijim t€ shqetsimit t€ ngritur pér mungesén ¢ njé objekti shkollor né fshatin Lunik, u
analizuan mundésité reale pér ndértimin e saj brenda kétij viti shkollor. Pas shqyrtimit té situatés,
rezulton se ndértimi i shkollés nuk mund té realizohet menjéheré pér arsye si mé méposhtme:

1. Koha ¢ kufizuar — Viti shkollor fillon n¢ shtator dhe procesi 1 prokurimit, ndértimit dhe
kolaudimit t€ objektit nuk mund t€ pérfundojé brenda kétij atati t€ shkurtér, duke
rrezikuar cilésiné ¢ punimeve.
Nxé&nésit nuk kané njé godiné ku t€ zhvillojné procesin mesiomor, gjé gé cénon
drejtpérdrejté € drejtén e tyre themelore pér arsimin dhe rrezikon vijimésiné e shkollimit.

(8]

Ndérhyrja e menjéhershme nuk éshté e realizueshme pér kété vit, por €shté e domosdoshme qé
ndértimi i shkollés né Lunik té parashikohet/si prioritet kryesor pér vitin e ardhshém, né ményré
qé nxénésit & kené njé godiné 1€ re dhe & denjé pér procesin arsimor.

Sigurimin e fondeve pérmes bashkéfinancimit nga Késhilli i Qarkut, buxhetit vendor, si dhe
pcrimes donatoréve té huaj ose organizatave ndérkombétare.

P/Sektori i Projekteve dhe Investimeve Publike
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Pér: Shtesé¢ fondi né zérin “Paga dhe sigurin

Né zbatim t€ programeve té miratuara nga K
e shérbimeve publike. &shté kryer njé anali;
vitit. Nga kjo analizé ka rezultuar nevoja
personelin e angazhuar né disa programe spe

e Trashégimi kulturore.evente artistike
e Shérbimet Policore (3140) né vlerén |
e Administrimi i Pyjeve dhe kullotave
e Kujdesi social pér personat e sémuré

(10430) né vlerén 840,000 leké.

Fondi 1 kérkuar do t& sigurohet nga kursimet
dhe menaxhimin efikas té tyre gjé e cila na
zbatuar ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
Shqipérisé™ neni 44 pika a) pér njésité e qeve

Furnizim me ushgime kopshte dhe ¢e
Furnizim me mish kopshte ¢erdhe pér
Blerje lende djegese nafte per ngrohje
Blerje lend djegese nafte per ngrohje
Hotolisht —Fshat pér vitin 2024;

Blerje gaz pér ngrohje pér gjimnazin
Blerje goma + pjesé xhenerike,mirém
Blerje Karburant (nafté) pér vitin 202

R O I

N o

Miratimi i kétij propozimi nuk sjell shtes
rishpérndarje t&€ fondeve ekzistuese, duke ga
tyre.

P/Buxhetit

Emanuela Cekrezi

CLACION

1e” pér gjashtémujorin e dyté té vitit.

 &shilli Bashkiak dhe pér té garantuar vijueshmériné
¢ e situatés buxhetore pér gjashtémujorin e paré té
pér shtesé¢ fondi né zérin “Paga dhe sigurime™ pér
cifike pér periudhén korrik—dhjetor konkretisht :

dhe kulturore (8220) né vlerén 7.238.648 leké.

300,000 leké.

4260) né vlerén 500.000 leké.

dhe me aftési té kutizuar dhe Cerdhja e témijéve

e krijuara si rezultat i pérfundimit té disa kontratave
lejon rishpérndarjen e tyre né zéra prioritaré duke
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢
risjes vendore:

rdhe pér vitin 2024

vitin 2024;
shkolla Mirake Plane pér vitin 2024

per shkollen e bashkuar Hotolisht shkolla 9-vjecare

'.Muga" Librazhd pér vitin 2024
bajtje mjetesh pér vitin 2024
4

®

¢ t¢ buxhetit total vjetor t&€ bashkis€é, por vetém
rantuar eficiencé dhe transparencé né pérdorimin e




